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Dovolujeme si vás pozvat  
dne 2. 6. 2023 v 18 hodin na Obecní úřad  

na posezení při kávě a dortíku.  
Můžete s námi podebatovat o čem chcete  

a potom jsme pro vás od 19 hodin připravili překvapení. 
Alexandr Straka a Josef Novák

Vážení a milí spoluobčané, 
nejdříve vás co nejsrdečněji zdravím. Do 

rukou se vám dostává třetí číslo Janského zpravo-
daje. Dovolte mi, abych vás informoval o akcích, 
které v naší obci probíhají nebo proběhnou. 

V  této době je již v  plném proudu „Stavba 
Bílá místa Děčínsko-Janská“, která byla zahájena 
v  březnu 2023 a její konec je naplánován na  
31. 8. 2023. Stavba je plně hrazena z peněz EU  
a Ministerstva pro místní rozvoj, stavbu provádí 
firma JAW.cz s.r.o. 

Další akcí je Stavba Workoutového a fitness 
hřiště. V  prosinci loňského roku, konkrétně 
15.12. 2022 jsme podali žádost o dotaci na stavbu 
workoutového a fitness hřiště. Naše žádost byla 
zamítnuta, zařadili nás mezi náhradníky na  
149. místo. Po složitých jednáních přišlo  
1. 3. 2023 z  Ministerstva pro místní rozvoj 
rozhodnutí a dotace nám byla přidělena. 
V současné době probíhá výběrové řízení na do-
davatele a zhotovitele stavby. Když půjde vše po-
dle plánu, mohla by být stavba zahájena na 
přelomu května a června a nejpozději v září byste 
si mohli už zacvičit 

Možná jste si všimli, že se mění světla veře-
jného osvětlení v obci. Postupně jsme provedli 
rekonstrukci veřejného osvětlení, vyměnili jsme 
jak kabely, tak světla. Síť veřejného osvětlení jsem 
rozšířili, byly zhotoveny tři nové úseky -k číslu 

POZVÁNKA  

popisnému 57 byla osazena 3 nová světla, 
v areálu Rabštejn také 3 a v areálu hřiště to bylo 
6 nových světel. Takže zbývá ještě vyměnit světla 
u dolních bytovek a v úseku od Holubů k paní 
Veckové a nahoru k Běhalům. 

Dále byla podána žádost o dotaci na opravu 
místních komunikací k č. p. 57, 116, 34. 

Také je připravena stavba vodojemu pro Jan-
skou, nový vodojem bude „na komunále“. 

O dalších akcích budeme informovat zase 
v příštím čísle. 

Alexandr Straka, starosta 

Zveme vás na dětský den, který se bude konat  
v sobotu dne 24. 6. od 15 hodin  
v prostorách sportovního areálu obce Janská. 

Co vás čeká?  
Připraven je opravdu bohatý program  

a zaručeně si ho užijí nejen děti, ale i jejich rodiče.  
Malinko něco prozradíme - spousta soutěží a her,  
sladké odměny a dokonce bude i hraná pohádka. 

Další informace pak aktuálně uvedeme  
na profilu FB/kulturajanska

Vydává Obecní úřad Janská PSČ  405 02 
e-mail ou.janska@volny.cz 

www.janska.cz                           telefon 412 582 325
Občasník pro obyvatele a hosty Obce Janská
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CITÁT " Dovede-li se člověk zasmát 
sám sobě, nevyjde ze smíchu  
po celý život."  

Seneca

DĚTSKÝ DEN 
(te

rm
ín 

přeložen)

na kávu a dortík  
se starostou a místostarostou
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8. dubna jsme byli s rodinou na super akci, 
kterou pořádala obec a to "Velikonoční těšení". 
Co se bude dít jsme tušili z příspěvků a velmi 
jsme se těšili. Pro každého se něco našlo. Ať šlo 
o pletení pomlázky, které jste nemuseli ani umět, 
bylo tam spousta šikulů, kteří předávali 
zkušenosti a rady, tak i pečení, lepení, malování, 
zkrátka tvoření pro každého. U našeho malého 
(3 roky) měly největší úspěch perníčky, kterým 
nestihla schnout různobarevná poleva jak v něm 
mizely, i přes to, že nechybělo ani něco k zakous-
nutí a pití. A co bylo super, jako kulisa k mnoha 
hovorům, tu byla i hudba, kterou využily děti, 
vyzbrojeny pomlázkami od tatínků. 
Krásně užité odpoledne a už se těšíme na další 
akce :). 

Loosovi

Krásně užité 
odpoledne

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
Dne 8. 4. 2023 proběhl v sále OÚ Janská první 

ročník velikonoční dílničky pro děti  
a rodiče. Velice nás potěšila hojná účast, jak dětí 
tak i dospělých účastníků, kteří se zapojili do 
velikonočního těšení. Společně jsme si vyrobili 
velikonočního zajíčka, namalovali vajíčka  
a perníčky, upletli pomlázky a upekli Jidášky.  
Chtěli bychom Vám tímto všem poděkovat za 
podporu v naší činnosti. Těšíme se na shledání 
pří dalších kulturních akcích v obci, které pro 
Vás připravujeme. Poděkování patří Martině 
Běhalové za přípravu této akce. 

Váš tým za kulturu v obci Janská

30. dubna se v naší obci konal slet čarodějnic. 
Pojali jsme ho ve formě tvoření, her a opékání 
buřtíků. Na obecním úřadě si děti ozdobily 
vařečky, které oblékly a nazdobily jako malé  
čarodějnice. Ti větší hlavně z řad tatínků oblékli 
čarodějnici a připravili jí koště. Pak už se jen 
čekalo na příjezd čarodějnice na koni z Vlčího 
ranče a mohlo se vyrazit směr hřiště v průvodu 
s lampióny. Na hřišti na děti čekaly soutěže se 
sladkou odměnou. Všichni v průběhu mohli 
hlasovat o nejkrásnější čarodějnici. První tři 
místa byla oceněna medajlí, batůžkem dobrot  
a diplomem. Ani ostatní děti nepřišly zkrátka  
a byly odměněny. Poté na všechny již čekala 
volná zábava a opékání buřtů. Rádi bychom 
poděkovali restauraci U slunce za sponzorský 
dar v podobě sladkostí, Vlčímu ranči a také 
Vám, dětem a rodičům. Bez Vás by to nešlo 

Vlaďka Jaklová

OHLÉDNUTÍ ZA DNEM ČARODĚJNIC
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,,A skláři nebudou mít co žrát,,. Tak na tuto 
hlášku od Stelly Zázvorkové jsem si vzpoměl za-
čátkem minulého roku, kdy ceny energií šplhaly 
do nesmyslných výšin. Pece sklářů jsou dnes 
vytápěny právě plynem jehož cena se něko-
likanásobně náhle zvedla a já jsem si tak říkal 
zda to naši skláři ustojí. Sklářství je obor, který 
má u nás v Českých zemích hlubokou a dávnou 
tradici, zmíním značky Kavalier, Moser, Crys-
talex, Inwald a neposlední řadě spousta menších 
manufaktur. V našem regionu, kde se tento obor 
vyučuje můžete dnes objevit menších a rodin-
ných skláren poměrně dost. Do jedné takové  
v Kunraticích u Cvikova jezdím často a velmi 
rád. Zdejší sklárnu založil pan Jiří Pačinek, kde 
po jeho boku dnes tvoří už i jeho synové. Jméno 
Pačinek je skutečně v tomto oboru pojem. Tak 
jako v malířství jsou umělci jejichž díla se draží 
v aukcích za závrátné částky tak i mezi skláři byli 
a jsou autoři, kteří se nesmazatelně zapsali do 
historie a jejich díla jsou velmi ceněna sběrateli. 
Mezi známá jména jako třeba Libenský, Brychta, 
Hlava, Roubíček či Šípek vystoupal na piedestal 
i Jiří Pačinek. Mezi jeho nejznámější výtvory 
patří korunovační klenoty z uranového skla, 
váza pro Bhutánskou královnu matku, křišťálový 
relikviář svaté Zdislavy pro papeže Františka  
a další a další skvosty. 

SKLÁRNA
A právě v době loňské energetické krize dostala 
sklárna Pačinek zakázku z Hollywoodu. 
Skutečně. Osobně sám americký  filmový de-
signer John Dexter navštívil malou Kunratickou 
sklárnu a společně pak ve sklářské huti tvořili dle 
výkresů dekorace pro film Na nože. Dvacet 
skleněných detailně propracovaných soch. Film 
měl premiéru na Netflixu koncem roku 2022  
a možná jste ho už i viděli a pokud ano víte, že 
tyto sochy v závěru děje aktéři filmu rozbijí a to 
doslova na tisíce malých střípků. Útěchou je, že 
některé byly nahrazeny replikami vyrobenými  
z tříštivého skla aby z bezpečnostních důvodů 
nikoho nezranily. 
Sklárnu Pačinek můžete navšívit kdykoliv, pece 
sklářů totiž nikdy nevyhasnou a tak se zde taví  
a fouká sklo sedm dní v týdnu. Můžete nahléd-
nout a sami si vyzkoušet toto nádherné řemeslo, 
fouknout do píšťaly vás skláři určitě nechají. 
Součástí zdejší sklárny je i prodejní galerie, kde 
budete žasnout, že ze skla může být nejen váza 
či mísa, ale například i koňská hlava, motorka, 
kytara nebo chobotnice. Projdete se skleněnou 
zahradou, občerstvíte se ve zdejší restauraci  
a stoprocentně si odvezete nezapomenutelný 
zážitek. 
 

Karel Hunčovský

Máme tu jaro  
a s tím jsou spojené 
 lehké, zdravé a taky detox jídelníčky 
 
Polévka z brokolice, pórku a špenátu 
 1 brokolice 
 1 pórek 

RECEPT
100 g baby špenátu 
1 stroužek česneku 
asi 20 g zázvoru 
2 lžíce panenského ol. oleje 
600 ml vody, ale já dala víc 
400 ml kokosového mléka 
20 g oříšků 
2 lžičky sezamu 
sůl a čerstvě mletý pepř 
 
Brokolici rozebereme na malé růžičky. Pórek 
rozkrájejte na kolečka a pečlivě propláchněte. 
Špenát propláchněte a nechte okapat. Česnek  
a zázvor oloupejte a nastrouhejte. 
V hrnci zahřejte půl lžíce oleje. Vsypte asi třetinu 

brokolice a restujte ji asi 3 minuty až změkne. 
Pak ji vyndejte z hrnce. 
Vlijte zbytek oleje. Vsypte zbylou brokolici, 
pórek, česnek, zázvor a krátce je restujte. Při-
sypte špenát. Osolte, opepřete a zalijte vodou. 
Pod poklicí vařte asi 10 minut. 
Mezitím orestujte nasucho oříšky a nakrájejte je 
nahrubo. Sezam také krátce orestujte a smíchejte 
s oříšky. 
K zelenině přilijte kokosové mléko. Krátce 
provařte. Sundejte z ohně a rozmixujte ponor-
ným mixérem. Do misek rozdělte orestované 
kousky brokolice, zalijte polévkou, ozdobte 
oříšky a sezamem.                           Dobrou chuť 

 Vlaďka Jaklová
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V minulém čísle  
byl na fotografii 

pohled ze silnice  
na zanilklá stavení 
pod Huttenbergem  

zde je současný 
pohled. 

Poznáte kde to je? a odpověď z minulého čísla

ZÁBAVA MDŽ 
Dne 10. 3. 2023 proběhl v sále Obecního úřadu 
v  Janské Taneční večírek k  příležitosti svátku 
MDŽ ve spolupráci s hudební skupinou Garan-
ce. Chtěli bychom Vám touto cestou poděkovat 
za příjemnou společnost a velkou účast i přes 
nepřízeň počasí, které nás všechny jistě překva-
pilo. Zpestřením večera bylo nejen pro dámy 

INFO Z ÚŘADU

POZVÁNKA  
na zasedání Zastupitelstva  

Obce Janská  
 

Zasedání se bude konat  
20. 6. 2023 od 16 hodin. 

Zasedání je veřejné,  
jste srdečně zváni.

DOVOLENÁ 
26., 27., 28. 6. 2023  

3. a 4. 7. 2023

vystoupení skupiny SHŠ Řád černých rytířů, 
kteří svými ladnými kroky a pohyby rozpohybo-
vali Vaše bránice. 
Jsme rádi, že nás svou účasti na kulturních 
akcích v obci podporujete a věříme, že vás jistě 
nezklameme. Budeme se na vás těšit i na dalších 
akcích nadcházejících. 

Váš kulturní tým obce Janská 

(historická fotografie) 
v příštím čísle vám to prozradíme  

V katastru obce Janská byly evidovány Policií 
ČR za rok 2022 celkem 3 trestné činy. 

 
Násilná trestná činnost, 1 případ,  
zjištěn pravděpodobný pachatel 
 
Krádeže vloupáním, 1 případ,  
zjištěn pravděpodobný pachatel 
 
Krádež, 1 případ,  
zjištěn pravděpodobný pachatel 
 
Přestupků bylo evidováno celkem 12 
 
Přestupky na úseku silničního hospodářství, 
mimo alkohol a toxi - celkem 6 případů. 
 
Přestupky na úseku silničního hospodářství, 
rychlost -  celkem 5 případů. 
 
Přestupky proti Majetku – celkem 1 případ 
 

Pro veřejnost je možné využít internetovou 
aplikaci „ Mapa kriminality pro veřejnost“. Ap-
likace sdružuje na jednom místě informace  
k výskytu deliktů kriminality evidovaných Policií 
ČR tak, aby nedošlo k porušení ochrany osob-
ních údajů poškozených, jejich sekundární  
viktimizaci a dále k porušení ochrany osobních 
údajů osob podezřelých ze spáchání deliktu.  
Aplikace je dostupná v internetu přes webový 
prohlížeč https://kriminalita.policie.cz 

Martin Müller 

TRESTNÍ ČINNOST  
na území  

obce Janská  
za rok 2022


